
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

        Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

Decreto del Presidente n° 7 del 30 aprile 2024 – Ricostruzione di Carriera – Rettifica per mero errore 
materiale. 

 
LA PRESIDENTE 

 

VISTO il D.L. n. 69 del 13 giugno 2023 “Disposizioni urgenti per l'attuazione di obblighi derivanti da atti 

dell'Unione europea e da procedure di infrazione e pre-infrazione pendenti nei confronti dello Stato italiano" 

convertito con modificazioni dalla L. 10 agosto 2023, n. 103; 

 

VISTI in particolare l’art. 11 e l’art. 14, comma 1, lettere a), b) del suddetto D.L., che modificano l’art. 485, 

comma 1, del D.Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297; 

 

VISTO l’art. 569 del D.Lgs. n. 297/1994, come sopra modificato, il quale sancisce che il servizio non di ruolo 

prestato nelle scuole e istituzioni educative statali è riconosciuto per intero, con effetti giuridici ed 

economici, ai fini di ricostruzione della carriera; 

 

CONSIDERATO che il Dott. Gullì Rosario, nato a Genova il 31/07/1976 e residente a Siena in via Esterna 

Fontebranda n. 32/2, C.F. GLLRSR76L31D969B è stato nominato in ruolo, ai fini giuridici ed economici in data 

1/1/2023, come da contratto a tempo indeterminato del 1/1/2023; 

 

CONSIDERATO che il periodo di prova previsto dal vigente CCNL è decorso senza che il rapporto di lavoro sia 

stato risolto e che pertanto il dipendente è stato confermato in ruolo; 

 

VISTA la domanda di ricostruzione di carriera del Dott. Gullì Rosario ai sensi del D.L. n. 69/2023, convertito 

con modificazioni dalla Legge n. 103/2023, prot. n. [.] del [.] è pervenuta al Conservatorio “Rinaldo Franci” di 

Siena; 

 

VISTI i CCNL di comparto ed in particolare il CCNL Istruzione, Università e ricerca per il triennio economico 

2019/2021; 

 

CONSIDERATO che, ai fini previdenziali, le disposizioni di cui all’art. 11 del D.L. n. 69/2023, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 103/2023, operano con effetto sulle anzianità contributive maturate a decorrere 

dal 14/6/2023 (data di entrata in vigore del decreto medesimo); 

 

VISTI i servizi pre-ruolo prestati dal docente, come da dichiarazioni rese dall’interessato e da certificazioni già 

in possesso del Conservatorio; 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000007 - 30/04/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

        Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

 

VERIFICATI i servizi dichiarati e come di seguito elencati nel ruolo di Assistente Area II del Contratto 

AFAM: 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 2/5/2017 al 31/10/2017; 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 1/11/2017 al 31/12/2017;  

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 1/1/2018 al 1/5/2020; 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 1/1/2018 al 1/5/2020; 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 1/1/2018 al 1/5/2020; 

Fino a questo momento la fascia retributiva applicata è di 0-2 anni. 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 17/6/2020 al 16/6/2021; 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 17/6/2021 al 31/12/2021; 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena dal 1/11/2021 al 31/10/2022; 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena 1/11/2021 al 31/10/2022; 

- Contratto a tempo determinato AFAM all’ISSM Rinaldo Franci di Siena Dal 1/11/2022 al 31/12/2022; 

- Contratto a tempo indeterminato AFAM - assistente Area II al Conservatorio Statale di Musica Rinaldo 

Franci di Siena dal 1/1/2023 al 16/06/2023; 

- Contratto a tempo indeterminato AFAM al Conservatorio Statale di Musica Rinaldo Franci di Siena dal 

17/6/2024 al 16/6/2024; fino a questo momento la fascia retributiva applicata è di 3-8 anni. 

 

VISTA la necessità di adeguare lo stipendio da corrispondere al dipendente, da collocare nella fascia di 

anzianità 3-8, anno 6 fino al 16/06/2024, nonché gli arretrati stipendiali, per cui si demanda ai competenti 

uffici; 

 

CONSIDERATO che alle successive variazioni di spesa derivanti dalla progressione di carriera provvederanno 

direttamente, ai sensi del D.P.R. 5/6/1965, n. 760 e dell’art. 1, comma 3, del D.P.R. 28/12/1970, n. 1079, gli 

organi competenti alla liquidazione delle retribuzioni, allo scadere dei periodi di anzianità di servizio stabiliti 

dalla vigente normativa; 

 

VISTI i servizi prestati dal dipendente, come sopra elencati e dettagliati nella tabella allegata che, insieme alle 

premesse, formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 4 del 22 marzo 2023, inviato agli Uffici della Ragioneria Territoriale di Siena 

nella stessa data, relativo alla ricostruzione di carriera del Dott. Rosario Gullì, nel quale veniva erroneamente 

indicato l’importo tabellare (del vigente CCNL Istruzione e Ricerca, comparto AFAM 2019-2021) di € 1.650,07 

al posto del corretto importo di € 1.683,44 (retribuzione tabellare e RPD mensili dal 1° gennaio 2022); 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000007 - 30/04/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

        Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

 

Di modificare l’importo erroneamente indicato con il Decreto del Presidente n. 4 del 22 marzo 2024, di € 

1.650,07 e sostituirlo con l’importo di € 1.683,44 da corrispondere al Dott. Gullì Rosario, nato a Genova il 

31/07/1976 e residente a Siena in via Esterna Fontebranda n. 32/2, C.F. GLLRSR76L31D969B, alla data del 

presente decreto è collocato nella fascia retributiva 3-8, anno 6 fino al 16/06/2024, con qualifica di 

Assistente Area II ai sensi del vigente CCNL Istruzione, Università e ricerca, comparto AFAM per il triennio 

economico 2019-2021; 

 

ARTICOLO 2 

 

Sulla base dell’anzianità di servizio e della fascia retributiva di cui al precedente articolo 1, lo stipendio lordo 

tabellare spettante al dipendente è pari a € 1.683,44 (retribuzione tabellare e CIA mensili dal 1° gennaio 

2022), oltre alle indennità correlate e previste dal vigente CCNL Istruzione e Ricerca, comparto AFAM, 

triennio 2019-2021 come modificato il 18 gennaio 2024; 

 

ARTICOLO 3 

 

Il presente decreto viene inviato alla competente Ragioneria territoriale dello Stato per il visto di legalità.  

 

ARTICOLO 4 

 

Avverso al presente decreto è esperibile l’impugnativa a norma dell’articolo 63 e seguenti del D.Lgs. n. 

165/2001 recante la disciplina sulle controversie relative ai rapporti di lavoro. 

 

Siena, 22.03.2024 

 
 

La Presidente 
Prof.ssa Anna Carli 

Firmato digitalmente da ANNA CARLI

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000007 - 30/04/2024 - UNICO - I


		2024-04-30T17:40:16+0200
	ANNA CARLI




